平成１９年８月１０日

報道機関 各位

東 北 大 学

「東北大学１００周年記念祝賀会（野外パーティー）」及び
「東北大学１００周年記念式典・懇親会」の開催について

 東北大学では今年創立１００周年を迎えたことを記念し、来る８月２６日に「東北大学１

００周年記念祝賀会（野外パーティー）」を２７日に「東北大学１００周年記念式典・懇親会」

を開催いたしますのでお知らせします。
祝賀会では、東北大学の卒業生の皆さまにご参集いただき、在校生や教職員と一緒に創立

１００周年を祝うことによって、お互いの繋がりを再確認し、親睦・交流を深めます。
記念式典では、東北大学の過去１００年の成果と現在の姿をお知らせすると共に、東北大

学が次の１００年に向けて目指すものを世界に向けて紹介いたします。

〈概 要〉
「東北大学１００周年記念祝賀会（野外パーティー）」

日 時 ： 平成１９年８月２６日（日） １７：００～１９：３０
場 所 ： 東北大学 片平キャンパス
対 象 ： 来賓（記念式典招待者）、卒業生、在校生、教職員、その他本学に縁のある方
内 容 ： 総長挨拶
     来賓紹介

卒業生・来賓からのメッセージ
坂本サトルコンサート 等

「東北大学１００周年記念式典・懇親会」

日 時 ： 平成１９年８月２７日（月） １４：００～１８：００
場 所 ： 仙台国際センター
対 象 ： 復旦大学総長、ローマ大学ラ･サピエンツァ学長等約２００名の海外来賓

文部科学大臣、東京大学総長等国内来賓
学内関係者（座席は完全指定）   計 約１，０００名

内 容 ： 式辞
祝辞
元総長（４名）への感謝状の贈呈
１００周年記念文化貢献賞の贈呈
祝典曲「私たちは進む」の演奏（学生、卒業生、市民有志） 等

お問い合わせ先

       東北大学総務部百周年記念事業室 電話２１７－５９０５ / ５９１０
       ホームページ：http://web.bureau.tohoku.ac.jp/100aniv/